
UCHWAŁA NR XVIII/137/2016
RADY GMINY SZCZYTNO

z dnia 16 marca 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczytnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. , poz. 1515 z późniejszymi zmianami), art. 110 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( tekst jednolity: Dz.U. z 2015 roku, poz. 
163 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

Rada Gminy Szczytno uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVIII/236/2013 Rady Gminy Szczytno z dnia 15 marca 2013 roku 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Szczytnie, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale I Postanowienia Ogólne 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią: 

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

7) Ustawa z dnia 04 kwietnia 2014r. o ustanowieniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

8) Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9) Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

10) Ustawa z dnia 05 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny; 

11) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

12) Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

13) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

14) Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

15) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

16) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

17) Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

18) Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

19) Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne; 

20) Niniejszy Statutu; 

21) Upoważnienia do realizacji zadań wydane przez organ gminy w oparciu o przepisy ustaw; 

22) Inne, właściwe akty prawne.”

2. W rozdziale II Cel i zadania Ośrodka: 

Id: IPANV-KZKEI-QRHPI-OHAVG-SRFQP. Podpisany Strona 1



1) W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Ponadto Ośrodek realizuje zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności w zakresie : 

1) przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych i opiekuńczych; 

2) przyznawania i wypłacania zasiłków dla opiekunów; 

3) prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

4) przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

5) wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

6) prowadzenia postępowania oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawie potwierdzania prawa do 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych osobom innym niż ubezpieczeni; 

7) przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych; 

8) przyznawania i wypłacania dodatków energetycznych; 

9) podejmowania działań w zakresie zadań własnych gminy wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w tym zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

10) prowadzenie spraw związanych z promocją zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w tym prowadzenie 
prac społecznie-użytecznych na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy; 

11) prowadzenie postępowania w sprawie o przyznanie Karty Dużej Rodziny na podstawie Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych; 

12) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 05 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci.”; 

2) W § 7 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„ 7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom 
bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 
przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.”; 

3) W § 7 ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„ 12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych.”; 

4) W § 7 ust. 2 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„ 20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.”; 

5) W § 7 ust. 3 pkt.5 otrzymuje brzmienie: 

„ 5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 
o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o 
szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.”; 

6) W § 7 ust.4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.”; 

7) W § 7 ust.4 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnianie posiłku 
i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub 
zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

Id: IPANV-KZKEI-QRHPI-OHAVG-SRFQP. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Szczytno 

Zbigniew Woźniak

Id: IPANV-KZKEI-QRHPI-OHAVG-SRFQP. Podpisany Strona 3




